九大施管環第５号

令和５年６月９日

各部局長

各部局事務部長

事務局各部長

I2CNER・Q-PIT共通事務支援室長

監査・コンプライアンス室長

総長支援室事務主幹

事務支援センター長

                          エネルギー管理統括者

                                              理事・副学長  福 田   晋

冷暖房運転の期間について（通知）

 平素より、本学の省エネルギー活動にご協力いただきありがとうございます。今年は昨年より

２週間程早い梅雨入りとなり、既に蒸し暑い季節となってきました。また、気象庁によると今夏

の平均気温は平年並みか高い見込みとなっております。

 このような気象状況ですが、今年度においても省エネルギー活動の推進として下記のとおり冷

暖房運転期間を設定することといたします。

ついては、学生及び貴部局職員等に広く周知いただきますようお願いいたします。

なお、昨年から続く世界的な燃料価格の上昇等に起因するエネルギー価格の高騰が直接的に教

育研究予算を圧迫していることを踏まえ、別紙の「省エネパンフレット」を参考として研究教育

の継続に向けた省エネルギー活動について、引き続きご協力をお願いいたします。

記

  冷房運転の目安期間： ７月 ～ ９月 （室温２８℃を目安に設定）

暖房運転の目安期間：１２月 ～ ３月 （室温１９℃を目安に設定）

※省エネルギー活動における注意点

１． 学生及び教職員等の健康・安全に配慮いただくとともに、省エネルギー活動の推進に向

け、外気の状況に応じたエアコンの利用（涼しい日や時間帯は窓や扉を開けた自然換気）

や温湿度計を用いた過剰冷房・暖房とならない運転管理(設定温度は室温の±２℃、湿度

４０～７０％を目安)をお願いいたします。

２．病院等の患者サービス部門及び空調運転が不可欠な実験室・計算機サーバー室等は本通知の

対象外となりますが、エアコンの設定温度について今一度確認をお願いいたします。

担当部課 施設部施設管理課 中村、髙橋

電 話  ９０－７１１９（伊都キャンパス）

e-mail  ssmkankyou@jimu.kyushu-u.ac.jp

殿